
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 27. 2. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, JUDr. Valová, doc Hlavica, prof. Medek,  

                MgA. Michal Indrák, Ph.D.,  

Omluveni: Mgr. Pospíchal 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Bílý dům – jednání u primátorky proběhne 9.3., prozatím máme informace z MU o 

nabídce prostor v Tržnici na Zelném trhu. Bude se řešit na schůzce ve čtvrtek 2.3. 

v přítomnosti kvestorky MU, kvestorky JAMU, pror. Medka a Ing. Vinklera.  

➢ Setkání rektorů 4 VUŠ na MŠMT – 6.3. v 15 hod. s náměstkem Millerem, ředitelkou 

Wildovou a ministrem kultury Baxou. 

➢ SR JAMU – výhledově proběhne volba nového předsedy, v návrhu prof. Večerek. 

➢ Služební cesta 21.-22.2. Bratislava – informace ze setkání s rektorkou Heinzovou. 

➢ UR JAMU – novým členem se stane slovenský režisér prof. Lubomír Vajdička. 

➢ RUV - MgA. Tylšar z HF poslal připomínky, dnes ve 14 hod. proběhne jednání.  

➢ Propagace Haag – informace Mgr. Pospíchalovi.  

➢ ND Memorandum – Bude dnes řešeno ve 13 hod. na schůzce. 

➢ Podpora ukrajinských studentů – varianta 8 (115%) za ČKR byla poslána na MŠMT. 

➢ JAMU v LABu – pochvala Mgr. Pospíchalovi za analýzu akce. 

➢ Setkání s MŠMT k Plánu realizace SZ – v pátek 3.3. v 10 hod. 

➢ Projednání připomínek k novele ZVŠ s Mgr. Prokešem, kvestorkou a pror. Valovou – 

v úterý 28.2. v 10 hod. 

➢ Focení portrétů vedení školy – v chodu. 

➢ Dotační schůzka MK – poslány připomínky od pror. Medka a pror. Indráka – bude 

řešeno na KR.  

➢ Poděkování pror. Hlavicovi za připomenutí doplnění webu ohledně zápisů ze 

zasedání UR JAMU a SR JAMU.  

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Setkání kvestorů – informace OP JAK – v plánu je ESF a ERDF navázat na 

Strategický záměr nikoliv vyžadovat komplementaritu. DPH – změna statusu, ověření 

ze strany MŠMT. Ředitelka Říhová mluvila o doplatku na DKRVO. Ředitelka 

Kurfürstová – výzva na Koleje.  

➢ CRP Unilead – v každé budově musí být koše na tříděný odpad, nutné domluvit 

odvoz těchto odpadů.  

➢ Školení referentských zkoušek – nahlásit se u Ing. Vinklera. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

3. Informace pror. Valové: 

➢ NAÚ – nachystány připomínky na MŠMT ke Kvalifikačním pracím – vedoucí musí mít 

o stupeň vyšší vzdělání, než je úroveň kvalifikační práce. Provedena kontrola 

probíhajícího absolventského ročníku, došlo k úpravě u několika studentů na DF, na 

F problémy nebyly. Školitel je upraven ve Studijním a zkušebním řádu, fakulty dodají 

do 30.6. podklady pro tvorbu standardu školitele. Zneužívání umělé inteligence – 

nebylo zjištěno.  

➢ Poplatky za studium – poplatek za přijímací zkoušky se mění dle Statutu na 930,- Kč. 

➢ Konference NAÚ o pedagogických kvalitách vyučujících – 30.3. Ostrava – účast. 

➢ Debata nad kvalitou bude součástí rozšířeného KR. 

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ VZ JAMU – v procesu přípravy 

➢ CRP 2023 přepočítány po krácení. 

➢ Schůzka s památkářem v rámci úprav na HF proběhne v út.  

 

5. Informace pror. Indráka: 

➢ Na krajském úřadu proběhla evaluace Regionální inovační strategie Jihomoravského 

kraje za období 2014 – 2020. 

➢ Příprava směrnice Erasmus+ - tento týden bude zaslán draft dokumentu proděkanům 

fakult ke komentářům / návrhům a následně bude svolána pracovní schůzka. Chtěl 

bych poděkovat Barbaře Dostálové za přípravu obsahu a kolegyním z fakult Petře 

Riou a Petře Koňárkové za poznámky a konzultace.  

➢ Smlouva o spolupráci mezi JAMU a GTS ALIVE s.r.o. stále v procesu. 

➢ V úterý 28.2. proběhne schůzka pracovní skupiny k webům, na které se domluvíme 

na dalším postupu úprav pro letošní rok. 

 

6. Informace pror. Hlavici: 

➢ Prezentace výsledků projektu sdílených činností STRATIN (Strategická inteligence 

pro výzkum a inovace): Klesá počet studentů i absolventů DSP. ČR má v Evropě 

nejvyšší počet absolventů magisterského studia, kteří jsou na DSP – ale to už neplatí 

v počtu absolventů. Úspěšnost studia v DSP je stále nízká (okolo 40 %). Za 

posledních 20 let se průměrný věk absolventa DPS zvedl o 4 roky (na 31-35 let, 

v humanitních oborech jeden z nejvyšších). Zvyšuje se podíl prezenčního studia (na 

úkor kombinovaného). Zvyšuje se počet žen (blížíme se evropskému průměru). 

Humanitní a umělecké obory směřují k výrazné převaze žen. Se studiem jsou 

nejméně spokojené ženy s dětmi (asi proto, že ho nestíhají) a ti, co přešli na 

kombinovanou formu (asi proto, že přišli o stipendium). Podíl cizinců mezi absolventy 

vzrostl za posledních 20 let ze 7 % na 25 %. Nicméně stabilně 40 % z nich tvoří 

Slováci. Pak jsou Němci, Rusové, Ukrajinci, Poláci. Rusů v posledním roce výrazně 

ubylo (válka) a ještě více ubylo Němců (jednoznačná většina z nich „studovala“ na 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

PEF MENDELU – a po známé kauze přestali). Pozoruhodná byla reflexe 

zaměstnavatelů: absolventi DSP jsou samostatní, mají kritické myšlení a schopnost 

učení, ale na druhou stranu se moc koncentrují na metodu, mají problém s termíny, 

jsou často velmi úzce zaměření (postrádají interdisciplinaritu) a jsou individualisti 

(neumí týmovou práci). Více v prezentacích. 

➢ Školení hodnotitelů NAÚ – NAÚ plánuje uzákonit povinnost konat on-site visit při 

každém projednávání spisu (a v souvislosti s tím spojovat více spisů do jednoho 

hodnocení). Dotazy byly položeny, NAÚ plánuje odpovědět písemně. 

➢ Pracovní skupina k digitálnímu archivu JAMU se sejde 3. března v DNO. 

➢ Pracovní skupina pro plán rovných příležitostí: 9 členů (3 za každou fakultu, 3 za 

celoškolská pracoviště), ideálně reprezentujících školu vertikálně i horizontálně a 

všechny hlavní funkční a sociální skupiny.  

➢ Stav sběru RUV večer 26. února: 

o DF – Celkem: 243, A: 10, B: 54, C: 120, D: 59 

o DAMU – Celkem: 307, A: 6, B: 78, C: 217, D: 6 

o HF – Celkem: 690, A: 42, B: 249, C: 384, D: 15 

o HAMU – Celkem: 202, A: 16, B: 71, C: 99, D: 16 

➢ Plán realizace SZ vědy – vyhodnoceno plnění v roce 2022 a sestaven plán aktivit na 

první pololetí 2023 (zejm. definice uměleckého výzkumu, novela FRVČ, dohoda na 

dělení DKRVO, statut školitele) 

➢ Případný doplatek DKRVO bude projednán s proděkany, prioritou je navrácení 

režijních nákladů na 20 %, zvážit lze podporu ještě jednoho projektu FRVČ. 

➢ Standard školitele – fakulty budou požádány o vypracování do konce června 2023. 

NAÚ bude nyní informován, že dokumenty připravujeme. 

➢ Habilitační a jmenovací řízení pracovníků nevykonávajících uměleckou činnost – 

bude projednáno s děkany. 

➢ Rozeslána příručka Sociální bezpečí na vysokých školách (výstup CRP 2022). 

 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 13. 3. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


